

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท	ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร		
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดยโสธร		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร		
แบบเลขที่ + เอกสารเลขที่	ยผจ.ยส. 7/2565		
ราคาค่าวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดยโสธร เดือนมีนาคม 2567		
ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง	ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566		
ประมาณราคาเมื่อ	4 เมษายน 2567		
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง	740,000.00	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ	208,000.00	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	-	
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		948,000.00	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		948,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดยโสธร ที่ 2652/2567 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ดา หาญมนตรี)

นิติกรชำนาญการ สำนักงานจังหวัดยโสธร

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายครรชิต ประทุมเนตร)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน
สำนักงานจังหวัดยโสธร

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปรัชญากรณ อยู่คง)

พนักงานสถาปนิก
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 ประเภทงาน ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร
 หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร
 แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 7/2565
 ประมาณราคาเมื่อ 4 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	566,133.56	
2	เงินล่วงหน้า 0.00%		
3	เงินประกันผลงาน 0.00%		
4	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%		
5	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%		
	FACTOR F = 1.3088	174,822.04	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	740,955.60	
	คิดเป็นเงินประมาณ	740,000.00	
	(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดยโสธร ที่ 2652/2567 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2567

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ดา หาญมนตรี)

นิติกรชำนาญการ สำนักงานจังหวัดยโสธร

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายครรชิต ประทุมเนตร)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

สำนักงานจังหวัดยโสธร

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายปรัชญากรณ์ อยู่คง)

พนักงานสถาปนิก

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร
 ประมาณการเมื่อ 4 เมษายน 2567

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 7/2565 แบบปร. 4(ก)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร								
1.1	งานรื้อถอน								
1.1.1	- งานรื้อถอนชุดหน้าต่างพร้อมเหล็กดัดและผ้าม่านทั้งหมด	3.00	ชุด	-	-	150.00	450.00	450.00	รื้อขนไป
1.1.2	- งานรื้อถอนชุดกรอบอลูมิเนียมพร้อมกระจกทั้งหมด	3.00	ชุด	-	-	150.00	450.00	450.00	รื้อขนไป
1.1.3	- งานรื้อถอนแอร์เดิม (ทั้งหมด)	3.00	ชุด	-	-	1,000.00	3,000.00	3,000.00	รื้อขนไป
1.1.4	- งานรื้อถอนชุดประตูพร้อมอลูมิเนียมพร้อมกระจก	3.00	ชุด	-	-	150.00	450.00	450.00	รื้อขนไป
1.1.5	- งานรื้อถอนชุดประตู	1.00	ชุด	-	-	70.00	70.00	70.00	รื้อขนไป
1.1.6	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิมทั้งหมด (พร้อมโครงคร่าว)	93.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,325.00	2,325.00	รื้อขนไป
1.1.7	- งานรื้อถอนระบบไฟส่องสว่างพร้อมสายไฟฟ้า เดิมทั้งหมด	20.00	ชุด	-	-	35.00	700.00	700.00	รื้อขนไป
1.1.8	- งานรื้อถอนระบบไฟฟ้าเดิมทั้งหมด	1.00	ชุด	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	รื้อขนไป
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานรื้อถอน				-		9,445.00	9,445.00	
1.2	งานพื้น								
1.2.1	- พื้นขัดเดิม ทำความสะอาด ขัดเคลือบสีใหม่	56.10	ตร.ม.	90.00	5,049.00	-	-	5,049.00	รวมค่าแรง
1.2.2	- พื้นกระเบื้องยางลายไม้ ขนาด 15x90 ซม. ทน 2 มม.	30.00	ตร.ม.	715.00	21,450.00	80.00	2,400.00	23,850.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานพื้น				26,499.00		2,400.00	28,899.00	
1.3	งานผนัง								
1.3.1	- ผนังโครงไม้ กรุไม้อัด ทนไม่น้อยกว่า 6 มม. ปิดทับด้วยแผ่นลามิเนต ลายระยงภายหลัง (ช่องเก็บเอกสาร) พร้อมอุปกรณ์	11.45	ม.	9,000.00	103,050.00	-	-	103,050.00	
1.3.2	- ผนังโครงไม้ กรุไม้อัด ทนไม่น้อยกว่า 6 มม. ปิดทับด้วยแผ่นลามิเนต ลายระยงภายหลัง	53.50	ตรม.	1,500.00	80,250.00	-	-	80,250.00	
1.3.3	- ผนังโครงไม้ กรุไม้อัด ทนไม่น้อยกว่า 6 มม. ปิดทับหน้าด้วยวัสดุดูดซับเสียงสำเร็จรูป ขนาด 60X60 และ 20X60 ซม.	6.00	ตรม.	2,400.00	14,400.00	-	-	14,400.00	

26

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร
 ประมาณการเมื่อ 4 เมษายน 2567

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 7/2565 แบบปร. 4(ก)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1.3.4	- ผนังโครงเคร่าสังกะสี บุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนาไม่น้อยกว่า 12 มม. 2 ด้าน ทาสี	13.54	ตร.ม.	880.00	11,915.20	154.00	2,085.16	14,000.36	
1.3.5	- ผนังเดิม ทาสีอะคริลิก 100%	22.40	ตร.ม.	62.00	1,388.80	30.00	672.00	2,060.80	
1.3.6	- ผนังโครงเคร่าสังกะสี บุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนาไม่น้อยกว่า 12 มม. 1 ด้าน ทาสี	20.00	ตร.ม.	550.00	11,000.00	108.00	2,160.00	13,160.00	
	1. สีกึ่งเงาทั้งด้าน เกรด 1 (สีภายนอก) ผลิตภัณฑ์ของ , Captain Parashield Coolmax , Pammacyic Shield , TOA (SUPER SHIELD TITANIUM) , ICI (DOLUX WEATHER SHIELD) , NIPPON (3 in 1 Dura Fresh) JOTUN (JOTASHIELD EXTREME) ,BEGER (BEGER COOL UVSHIELD)								
	2. สีชนิดด้าน (สีภายใน) ผลิตภัณฑ์ของ , Captain Parashield Freshiclean , TOA (SUPER SHIELD DURACLEAN) , ICI (DOLUX EASY CARE) ,Pammastic Easy Clean, JOTUN (JOTUN MAJESTIC OPTIMA) ,BEGER (Berger Shield Photo Clean), NIPPON (3 in 1 Dura Fresh)								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานผนัง				222,004.00		4,917.16	226,921.16	
1.4	งานฝ้าเพดาน								
1.4.1	- ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด 9 มม.โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี หนา 0.50 มม.รอยต่อฉาบเรียบทาสี	80.90	ตร.ม.	250.00	20,225.00	97.00	7,847.30	28,072.30	
1.4.2	- ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด 9 มม.โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี หนา 0.50 มม.รอยต่อฉาบเรียบทาสี (ฝ้าหลุม)	12.30	ตร.ม.	250.00	3,075.00	97.00	1,193.10	4,268.10	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานฝ้าเพดาน				23,300.00		9,040.40	32,340.40	
1.5	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1.5.1	- D1	4.00	ชุด	15,300.00	61,200.00	-	-	61,200.00	รวมค่าแรง
1.5.2	- D2	1.00	ชุด	10,200.00	10,200.00	-	-	10,200.00	รวมค่าแรง
1.5.3	- W1	2.00	ชุด	39,627.00	79,254.00	-	-	79,254.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์				150,654.00		0.00	150,654.00	

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร
 ประมาณการเมื่อ 4 เมษายน 2567

แบบปร. 4(ก)

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 7/2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1.6	งานระบบไฟฟ้า								
1.6.1	- สวิตซ์ไฟทางเดียว แบบฝังผนัง	10.00	ชุด	90.00	900.00	80.00	800.00	1,700.00	
1.6.2	- โคมฝังฝ้าเพดาน Downlight พร้อมหลอดประหยัดไฟ	15.00	ชุด	400.00	6,000.00	115.00	1,725.00	7,725.00	
1.6.3	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ ชนิดมีสายดิน จำนวน 3 รู	22.00	ชุด	150.00	3,300.00	80.00	1,760.00	5,060.00	
1.6.4	- LED. RIBBON บนฝ้าเพดาน (ซ่อนไฟบนฝ้าเพดาน)	50.00	ม.	200.00	10,000.00	10.00	500.00	10,500.00	
1.6.5	- เครื่องดูดอากาศ 6" ติดฝ้าเพดาน	3.00	ชุด	2,300.00	6,900.00	80.00	240.00	7,140.00	
1.6.6	- สายไฟฟ้า สำหรับแสงสว่าง THW.2 (1x1.5 sg.mm) รอยต่อ EMT.1/2"	15.00	ชุด	200.00	3,000.00	80.00	1,200.00	4,200.00	
1.6.7	- สายไฟฟ้า THW.2 (1x2.5 sg.mm)/1(1x1.5 sg.mm) รอยต่อ EMT.1/2"	22.00	ชุด	200.00	4,400.00	80.00	1,760.00	6,160.00	
1.6.8	- Thack Light Aluminum LED 20W day light สีดำ	13.00	ชุด	1,900.00	24,700.00	-	-	24,700.00	รวมค่าแรง
1.6.9	- ราง Thack Light 2 เมตร สีดำ ร้อมปิดหัวท้าย	5.00	ชุด	700.00	3,500.00	-	-	3,500.00	รวมค่าแรง
1.6.10	- ราง Thack Light 1 เมตร สีดำ ร้อมปิดหัวท้าย	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	รวมค่าแรง
1.6.11	- ตัวต่อตรง สีดำ	4.00	ชุด	140.00	560.00	-	-	560.00	รวมค่าแรง
1.6.12	- ตู้ควบคุมไฟย่อย	1.00	ชุด	2,450.00	2,450.00	-	-	2,450.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานระบบไฟฟ้า				66,410.00		7,985.00	74,395.00	

2/11

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร
 ประมาณการเมื่อ 4 เมษายน 2567

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 7/2565 แบบปร. 4(ก)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1.7	หมวดงานอื่นๆ								
1.7.1	- โลโก้สำนักงานสแตนเลส กัดกรดลงสี Dia 0.60 ม.	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	รวมค่าแรง
1.7.2	- ตัวอักษรพลาสติก ทำสี คำว่า ห้องรับเรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ ศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
	สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภคประจำจังหวัดยโสธร								รวมค่าแรง
1.7.3	- ตัวอักษรพลาสติก ทำสี คำว่า ศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	รวมค่าแรง
1.7.4	- สติกเกอร์ซีทรู	11.78	ตร.ม.	550.00	6,479.00	-	-	6,479.00	รวมค่าแรง
1.7.5	- ม่านปรับแสงแบบแนวตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 2.10x3.70 m.	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	รวมค่าแรง
1.7.6	- ทำระบบกำจัดปลวก (เจาะรูที่พื้นมีปลั๊กอุด)	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานอื่นๆ				43,479.00		0.00	43,479.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง งานปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร				532,346.00		33,787.56	566,133.56	

หมายเหตุ : - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด ยโสธร เดือนมีนาคม 2567

- บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน มีนาคม 2566

9/พ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 ประเภทงาน ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร
 หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร
 แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 7/2565
 ประมาณราคาเมื่อ 4 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ ภาษี 7.00%	194,600.00 13,621.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ	208,221.00 208,000.00	
	(ตัวอักษร) (สองแสนแปดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดยโสธร ที่ 2652/2567 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ดา หาญมนตร์)

นิติกรชำนาญการ สำนักงานจังหวัดยโสธร

ลงชื่อกรรมการ

(นายครรชิต ประทุมเนตร)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

สำนักงานจังหวัดยโสธร

ลงชื่อกรรมการ

(นายปรัชญากรณ์ อยู่คง)

พนักงานสถาปนิก

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคา

ประมาณราคา ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร
 ประมาณการเมื่อ 4 เมษายน 2567

แบบปร. 4(ข)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	หมวดงานครุภัณฑ์								
1	งานเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน								
1.1	- เก้าอี้ทำงาน เก้าอี้ทำงาน พนักพิงสูง -มีเท้าแขน-หุ้มหนังเทียม (CH-1)	6.00	ชุด	5,100.00	30,600.00	-	-	30,600.00	
2.1	- เก้าอี้ผู้บริหาร (CH-2)	1.00	ชุด	8,900.00	8,900.00	-	-	8,900.00	
3.1	- เก้าอี้ห้องประชุม (CH-3)	12.00	ชุด	6,600.00	79,200.00	-	-	79,200.00	
1.2	- โต๊ะทำงาน (T-1)	6.00	ชุด	3,100.00	18,600.00	-	-	18,600.00	
1.3	- โต๊ะทำงาน (T-2)	2.00	ชุด	3,300.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
1.4	- โต๊ะทำงาน (T-3)	3.00	ชุด	3,200.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
2	หมวดงานระบบปรับอากาศ								
2.1	ระบบปรับอากาศ								
	-เครื่องปรับอากาศ (ชนิดแขวนหรือติดผนัง) เครื่องเดิมติดตั้งใหม่	2.00	ชุด	2,400.00	4,800.00	-	-	4,800.00	รวมงานติดตั้ง
	-เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 26000 BTU (ชนิดแขวนหรือติดผนัง)	1.00	ชุด	36,300.00	36,300.00	-	-	36,300.00	รวมงานติดตั้ง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานครุภัณฑ์				194,600.00		-	194,600.00	

หมายเหตุ - กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2566